250 – São Paulo, 131 (66) Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 8 de abril de

2021

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Edital FEUSP nº 15/2021 DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor da Faculdade de Educação da USP torna público o Resultado Final do Processo Seletivo

para Contratação de 1 (um) Professor Contratado III (Professor Doutor), por prazo determinado,

em jornada de 12 horas semanais, para atuar nas disciplinas: “EDA1221 – Política e Organização

da Educação Básica I – POEB I” e “EDA 1222 – Política e Organização da Educação Básica II –

POEB II” (Curso de Pedagogia) e "EDA0463 – Política e Organização da Educação Básica no Brasil”

(Curso de Licenciatura), conforme Edital FEUSP 05/2021, publicado no DOE de 11/03/2021.

Classificação/Nome do Candidato: 1º) Hélida Balardini Lança Vicente; 2º) Flávio Batista Ferreira,

3º) Pedro Ivo Camacho Alves Salvador e 4º) Karla Isabel de Souza. Tendo em vista o resultado

acima descrito, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo indicou para contratação a primeira

classificada e apresentou o Relatório Final ao Chefe do EDA, que aprovou “ad referendum” do

Conselho em 07/04/2021, e à Direção da Faculdade de Educação/USP, que aprovou ad

referendum” do CTA em 07/04/2021.